합계 15,777,911 (15,777,911) (5,660,009) 5,660,009

(단위: 천원)

구   분 평균약정환율 외화금액 계약금액 공정가치

현금흐름위험회피

USD 매입

3개월 미만 1,130.61 원 USD 185,000,000 209,163,450 13,319,610

3개월 이상 6개월 미만 1,133.10 원 USD 185,000,000 209,532,030 12,825,218

6개월 이상 9개월 미만 1,160.53 원 USD 30,000,000 34,815,750 2,839,732

합   계 USD 400,000,000 453,511,230 28,984,560

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 26

당기말 현재 예상거래의 외화위험회피와 관련하여 통화선도계약의 누적평가이익 중 현금흐름위험회

피적립금으로 이연된 금액은 26,833,680천원입니다. 매출거래는 당기말로부터최장 1년내에 발생할

것으로 예상되고, 이 때 자본으로 이연된 금액은 당기손익으로 재분류될 것입니다.

② 이자율 위험

이자율 민감도 분석은 당기말 현재 비파생상품의 이자율위험노출에 근거하여 수행되었습니

다. 변동금리부 부채의 경우 당기말 현재의 잔액이 보고기간 전체에 대하여

동일하다고 가정하여 민감도 분석을 수행하였습니다. 이자율위험을 주요 경영진에게내부적

으로 보고하는 경우 0.5% 증감이 사용되고 있으며, 이는 합리적으로 발생가능한 이자율 변

동치에 대한 경영진의 평가를 나타냅니다.

만약 기타 변수가 일정하고 이자율이 현재보다 0.5% 높거나 낮은 경우

2) 신용위험
매출채권은 다수의 거래처로 구성되어 있고, 다양한 지역에 분산되어 있습니다. 매출채권에 대하여

신용평가가 지속적으로 이루어지고 있으며, 필요한 경우 신용보증보험계약을 체결하고 있습니다.

당기말 및 전기말 현재 연결실체의 신용위험에 대한 최대노출정도는 다음과 같습니다.

3) 유동성위험

연결실체는 적정 유동성의 유지를 위하여 주기적인 자금수지 예측, 조정을 통해 유동성  위험을 관리

하고 있습니다. 연결실체는 원활한 자금운영을 할 수 있도록 신용등급등이   일정수준 이상인 국내외

금융기관에 매출채권을 매각하고 있습니다.

-
당기말 당사의 당기손익은 36,986천원 감소/증가할 것이며, 이는 주로 변동금리부  차입금의

이자율변동위험 때문입니다.

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

매출채권 및 기타채권 259,055,047 240,474,184

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 27

당기말 및 전기말 현재 금융부채의 잔존계약만기에 따른 만기분석(명목가액 기준)은 다음과 같습니

다.

<당기말>

<전기말>

당기말 및 전기말 현재 연결실체가 체결하고 있는 자금조달약정의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분 1년 미만 1년이후 합계

매입채무 456,011,418 - 456,011,418

미지급금 246,656,612 - 246,656,612

단기차입금 51,971,981 - 51,971,981

기타지급채무 20,352,993 - 20,352,993

장기미지급금 - 20,223,465 20,223,465

사채 96,136,637 - 96,136,637

합계 871,129,641 20,223,465 891,353,106

(단위: 천원)

구   분 1년 미만 1년이후 합계

매입채무 380,259,503 - 380,259,503

미지급금 183,630,533 - 183,630,533

단기차입금 32,067,863 - 32,067,863

기타지급채무 16,409,144 - 16,409,144

장기미지급금 - 37,977,622 37,977,622

사채 6,678,334 96,136,637 102,814,971

합계 619,045,377 134,114,259 753,159,636

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말

차입한도약정

사용금액 30,000,000 30,000,000

미사용금액 - -

합계 30,000,000 30,000,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 28

(2) 위험관리 정책

1) 리스크 관리의  목적

환율 변동에 따른 불확실성을 최소화하여 재무구조의 건전성 및 경영 안정성 영위

2) 리스크 관리 대상

① 외화 입출금에 따른 외환 거래 리스크

② 연결실체는 외화의 입금이 외화 지출보다 많은 현금흐름을 가지고 있는 업체로서 환율   하락에

따른 리스크 관리에 초점

3) 리스크 관리 원칙

① 수출입 관련 통화별 Position 관리

② Matching, Leading, Lagging 등과 같은 내부 관리 기법 우선 적용

③ 예측된 외화 자금 수지를 바탕으로 순 외화현금흐름(외화 입금 - 외화지출)의 70%   이내로

한정해 선물환, 통화옵션 등의 파생상품 활용(실수요 거래 원칙)

4) 리스크 관리 조직

환위험 관리 부서는 외환 포지션의 집계, 재분류, Hedge거래 실행 등 제반 환위험관리   활동을 담

당하고, 관리 현황을 경영진에게 보고

① 환위험 관리 방침 및 전략 수립

② 환율 동향 및 전망 보고(시장의 이상 현상 모니터링 및 대응 전략 보고)

③ 외환 포지션 관리

④ 외환 거래 및 Hedge 거래 실행